
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН СУ-КАДЫК 

КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений 
в приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай 

от 8 декабря 2022 г. № 148-од

На основании подпункта 2 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Алтай, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 г. № 160 «Об утверждении 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Алтай и признании 
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики 
Алтай», п р и к а з ы в а ю :

В приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 8 декабря 
2022 г. № 148-р «Об утверждении Алгоритма медицинского
освидетельствования иностранных граждан или лиц без гражданства в 
Республике Алтай, включая проведение химико-токсикологических 
исследований на наличие в организме наркотических средств или 
психотропных веществ либо новых потенциально опасных психоактивных 
веществ и их метаболитов, на наличие или отсутствие инфекционных 
заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и заболевания, 
вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)» 
(официальный сайт Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 
2022, 8 декабря; 2023, 23 января), внести следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Признать утратившими силу:
приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 1 октября 

2015 № 162 «Об организации медицинского освидетельствования иностранных 
граждан и лиц без гражданства на наличие (отсутствие) инфекционных 
заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 
основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное 
проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на 
жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации» 
(официальный сайт Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 
2015, 6 октября; 2020, 27 августа);

http://www.altai-republic.ru
http://www.altai-republic.ru


2

приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 8 декабря 
2022 г. № 25-од «Об утверждении Алгоритма медицинского
освидетельствования иностранных граждан или лиц без гражданства в 
Республике Алтай, включая проведение химико-токсикологических 
исследований на наличие в организме наркотических средств или 
психотропных веществ либо новых потенциально опасных психоактивных 
веществ и их метаболитов, на наличие или отсутствие инфекционных 
заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и заболевания, 
вызываемого вирусом иммунодефицита человека(ВИЧ-инфекции)»;

2) в Алгоритм медицинского освидетельствования иностранных 
граждан или лиц без гражданства в Республике Алтай, включая проведение 
химико-токсикологических исследований на наличие в организме 
наркотических средств или психотропных веществ либо новых потенциально 
опасных психоактивных веществ и их метаболитов, на наличие или отсутствие 
инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и 
заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ- 
инфекции)», утвержденного указанным приказом, внести следующие 
изменения:

а) в пункте 1 слова «в Перечень» заменить словами «в пункты 1 - 4  
Перечня»;

б) в пункте 2 слова «в Перечне» заменить словами «в пунктах 1 - 4  
Перечня»;

в) в пункте 3 слова «в Перечне» заменить словами «в пунктах 1 - 4  
Перечня».

И.о. министра Е.В. Сакашева


